
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа 

имени адмирала Ф.С. Октябрьского» 

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.03.2025 года                                 д. Ново-Ямская                                              № 54 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах                       

МБОУ «Ново-Ямская СОШ», в 2025 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее — 

Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году», письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР 

в 2024/2025 учебном году», постановлением Правительства Тверской области от 

17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования 

Тверской области», приказом Министерства образования Тверской области от 

06.03.2025  № 236/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 

классах в образовательных организациях,  расположенных на территории Тверской 

области,  в 2025 году», приказом муниципального казенного учреждения 

«Старицкий методический кабинет» от 10.03.2025 № 9 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в образовательных 

организациях,  расположенных на территории Старицкого муниципального округа,  

в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ «Ново-

Ямская СОШ», в 4-8, 10 классах в период 11 апреля по 16 мая 2025 года. 

2. Утвердить план-график проведения всероссийских проверочных работ 

обучающихся МБОУ «Ново-Ямская СОШ» в 2025 году (приложение 1).  



2 

 

3. Назначить Дворянчикову О.В., заместителя директора по УР, школьным 

координатором, ответственным за общее руководство и координацию деятельности 

по подготовке и проведению ВПР в МБОУ «Ново-Ямская СОШ» в 2025 году.  

4. Школьному координатору при подготовке и проведению ВПР в МБОУ 

«Ново-Ямская СОШ» в 2025 году действовать в соответствии п. 3.3, п. 5 к 

Приложению №2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168 «Методические 

рекомендации по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (приложение 2). 

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

согласно расписанию МБОУ «Ново-Ямская СОШ»  на данный учебный день. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах действовать в 

соответствии п. 3.4 к Приложению №2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 

02-168 «Методические рекомендации по подготовке и проведению всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году» (приложение 2). 

7. Провести ВПР в 4-8, 10 классах на 2-м или 2-3-х уроках согласно 

расписанию на данный учебный день. 

8. Выделить для проведения ВПР помещения согласно расписанию на данный 

учебный день. 

9. Назначить Силаеву Ю.П., учителя информатики МБОУ «Ново-Ямская 

СОШ», техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР. 

10. Техническому специалисту: 

10.1. Совместно со школьным координатором загрузить электронные 

формы сбора результатов по соответствующему предмету в ФИС ОКО в сроки, 

установленные Рособрнадзором. 

11. Утвердить состав комиссий для проверки ВПР (приложение 3). 

12. Членам комиссий проверки ВПР действовать в соответствии п. 3.5 к 

Приложению №2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168 «Методические 

рекомендации по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (приложение 2). 

13. Назначить Воробьеву Л.В., педагога-библиотекаря МБОУ «Ново-

Ямская СОШ», общественным наблюдателем при проведении и проверке ВПР 

согласно приложению 1, приложению 2 к настоящему приказу. 

14. Независимому наблюдателю действовать в соответствии п. 3.6 к 

Приложению №2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168 «Методические 

рекомендации по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 



3

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (приложение 2).

15.  Сдать школьному координатору учителям-предметникам:

15.1. Детальный анализ результатов ВПР по общеобразовательным

предметам, в том числе анализ соответствия результатов ВПР и школьной

успеваемости обучающихся в срок до 12.05.2025.

15.2. Провести анализ обеспечения объективности результатов ВПР согласно

приложению 4 к Приказу и представить школьному координатору информацию в

срок до 12.05.2025.

16. Классным руководителям 4-8, 10 классов:

1) организовать работу по ознакомлению обучающихся и их родителей

(законных представителей) с результатами ВПР.

17. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:   _______________/М.В. Стогова

                       

                                                           

        

                               

                           

                              

                              

                           

                               

                              

                            

                          

                                  

                             

                             

                             

                             

                             

                              

                             

                            

                             

                             

                             

                             

                             


